
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ 

 

 

21.09.2016 № 577 

 

г. Амурск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Амурского муни-
ципального района от 08.11.2013 № 1159 «Об утверждении муниципальной 
Программы развития муниципальной службы в Амурском муниципальном 
районе на 2014-2020 годы» 

 

 

В соответствии с соглашением между Правительством Хабаровского 

края и администрацией Амурского муниципального района о предоставле-

нии субсидии из краевого бюджета бюджету Амурского муниципального 

района на софинансирование расходных обязательств по организации до-

полнительного профессионального образования по программам повышения 

квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности, му-

ниципальных служащих, в целях приведения в соответствие с бюджетным 

законодательством Российской Федерации, повышения эффективности ис-

пользования финансовых ресурсов, направляемых на развитие местного са-

моуправления в Амурском муниципальном районе, администрация Амур-

ского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную Программу развития муниципальной 

службы в Амурском муниципальном районе па 2014-2020 годы, утвержден-

ную постановлением администрации Амурского муниципального района от 

08.11.2013 № 1159 «Об утверждении муниципальной Программы развития 

муниципальной службы в Амурском муниципальном районе на 2014 - 2020 

годы» следующие изменения: 

1.1. В Паспорте строку: 

 

« 

 

 

  

Объѐмы и источ-

ники финансиро-

вания Программы 

Источник финансирования: районный и краевой 

бюджеты. 

Объемы финансирования подлежат уточнению еже-

годно при формировании бюджета Амурского муни-

ципального района на соответствующий год. 

Общий объем средств, предназначенных для реали-

зации Программы составит 1084,33 тыс. рубля, в том 

числе: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

../2013/1159.doc


2 

 

                                  АЕ 

  - средства бюджета Амурского муниципального рай-

она 12014-2020 годы) - 950 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году-200 тыс. рублей; 

в 2015 году-50 тыс. рублей; 

в 2016 году -50 тыс. рублей;  

в 2017 году-50 тыс. рублей;  

в 2018 году-200 тыс. рублей;  

в 2019 году -200 тыс. рублей;  

в 2020 году -200 тыс. рублей 

- средства краевого бюджета на софинансирование 

расходных обязательств по организации дополни-

тельного профессионального образования по про-

граммам повышения квалификации лиц, замещаю-

щих выборные муниципальные должности, муници-

пальных служащих (2014, 2015 годы) - 134,33 тыс. 

рублей: 

в 2014 году - 115,79 тыс. рубля;  

в 2015 году - 18,54 тыс. рублей. 

В ходе исполнения Программы объем финансовых 

средств может изменяться с учетом реальных воз-

можностей районного бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 

заменить строкой: 

 

« Объѐмы и источники 

финансирования 

Программы 

Источник финансирования: районный и крае-

вой бюджеты. 

Объемы финансирования подлежат уточнению 

ежегодно при формировании бюджета Амур-

ского муниципального района на соответст-

вующий год. 

Общий объем средств, предназначенных для 

реализации Программы составит 1133,7733 

тыс. рубля, в том числе: 

- средства бюджета Амурского муниципально-

го района 12014-2020 годы) – 969,4833  тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2014 году-200 тыс. рублей; 

в 2015 году-50 тыс. рублей; 

в 2016 году -69,4833 тыс. рублей;  

в 2017 году-50 тыс. рублей;  

в 2018 году-200 тыс. рублей;  

в 2019 году -200 тыс. рублей;  

в 2020 году -200 тыс. рублей 

- средства краевого бюджета на софинансиро-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

                                  АЕ 

вание расходных обязательств по организации 

дополнительного профессионального образо-

вания по программам повышения квалифика-

ции лиц, замещающих выборные муниципаль-

ные должности, муниципальных служащих 

(2014, 2015, 2016 годы) – 164,29 тыс. рублей: 

в 2014 году - 115,79 тыс. рубля;  

в 2015 году - 18,54 тыс. рублей; 

в 2016 году – 29, 96 тыс. рублей. 

В ходе исполнения Программы объем финан-

совых средств может изменяться с учетом ре-

альных возможностей районного бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 
 
 
1.2. Пункты 7.1, 7.2 главы VII изложить в следующей редакции: 

 

«7.1. Общий объем средств, предназначенных для реализации Про-

граммы, составляет 1133,7733 тыс. рубля, в том числе по годам:  

в 2014 году - 315,79 тыс. рубля;  

в 2015 году - 68,54 тыс. рублей;  

в 2016 году - 99,4433 тыс. рублей;  

в 2017 году - 50 тыс. рублей;  

в 2018 году - 200 тыс. рублей;  

в 2019 году - 200 тыс. рублей;  

в 2020 году - 200 тыс. рублей. 

7.2. Объем средств краевого и районного бюджета, направляемых на 

реализацию мероприятий Программы по этапам, приведен в таблице № 1. 
 

Таблица № 1 
 

                                                                                                               (тыс. рублей) 

 Источники 

финансиро- 

вания 
Всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

 год 

 

 

Краевой 

бюджет 134,33 115,79 18,54 29, 96 0 0     0 0 
 

 

Районный 

бюджет 950 200 50 69,4833 50 200 200 200 
 

 

Всего 1084,33 315,79 68,54 99,4433 50 200 200 200 ». 

 

1.3. В пункте 8.1 главы VIII: 

1.3.1. Подпункт 8.1.2 изложить в следующей редакции: 

«8.1.2. Количество вакантных должностей муниципальной службы, 

замещаемых из кадрового резерва (от общего количества муниципальных 

служащих): 



4 

 

                                  АЕ 

по состоянию на конец 2014 года - 15 %; 

по состоянию на конец 2015 года - 20 %; 

по состоянию на конец 2016 года - 22 %; 

по состоянию на конец 2017 года - 25 %; 

по состоянию на конец 2018 года - 27%; 

по состоянию на конец 2019 года - 30%; 

по состоянию на конец 2020 года - 32%.». 

1.3.2. Подпункт 8.1.3 после слов «по итогам социологических опросов» 

дополнить словами «от числа муниципальных служащих, принявших уча-

стие в социологическом опросе». 

1.4. В приложении: 

1.4.1. Пункты 6.2, 6.3 изложить в следующей редакции: 

 

« 6.2. Профес-
сиональ-
ная пере-
подготовка 
муници-
пальных 
служащих 
на базе 
высших и 
средних 
профес-
сиональ-
ных учеб-
ных заве-
дений, в 
т.ч. по 
дистанци-
онной 
форме бу-
чения без 
отрыва от 
производ-
ства. По-
вышение 
квалифи-
кации му-
ниципаль-
ных слу-
жащих с 
выездом 
на обуче-
ние.  
 

весь 
пе-
риод 

2014год 
2015год 
2016год 
2017год 
2018год 
2019год 
2020год 

82,806 
18,54 
29,96 

- 
- 
- 
- 

72,10104 
50 

48,4833 
50 
85 
100 
85 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

веду-
щий 
специа-
лист по 
кадро-
вой ра-
боте 
юри-
диче-
ского 
отдела 

 
отдел 
мест-
ного 
само-
управ-
ления и 
муници
паль-
ной 
служ-
бы 

повы-
шение 
уров-
ня 
про-
фес-
сио-
наль-
ных 
зна-
ний, 
повы-
шение 
ква-
лифи-
кации 
у му-
ници-
паль-
ных 
служа
щих 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6.3. Профес-
сиональная 
подготовка, 
переподго-
товка и по-
вышение 

весь  
пе-

риод 
 

2014 год 
2015 год 
2016 год 
2017 год 
2018 год 
2019 год 

32,984 
- 
- 
- 
- 
- 

14,616 
0 

21,0 
0 

100 
100 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

отдел 
местно-
го само-
мо-
управ-
ления и 

совер
вер-
шен-
ство-
вание 
орга-

 
 
 
 
 
 



5 

 

                                  АЕ 

квалифика-
ции муни-
ципальных 
служащих 
админист-
раций рай-
она и посе-
лений (те-
матические 
и проблем-
ные семи-
нары) с 
созданием 
учебных 
групп на 
базе адми-
нистрации 
района с 
приглаше-
нием для 
обучения 
лекторов 
государст-
венного 
образова-
тельного 
учрежде-
нии высше-
го профес-
сионально-
го образо-
вания 
«Дальнево-
сточная 
академия 
государст-
венной 
службы» и 
других уч-
реждений. 
Заключе-
ние дого-
воров с 
учебными 
заведения-
ми на про-
ведение 
обучения 
муници-
пальных 
служащих 

2020 год 
 

- 
 

100 - муници
ци-
пальной 
службы  
 
веду-
щий 
специа-
лист по 
кадро-
вой ра-
боте 
юриди-
ческого 
отдела 

низа-
за-
ции 
учеб
ного 
про-
цес-
са. 
Под-
го-
товка 
про-
фес-
сио-
наль
ного 
кад-
рово-
го 
по-
тен-
циа-
ла. 
Со-
вер-
шен-
ство-
вание 
орга-
низа-
за-
ции 
от-
бора 
кан-
дида-
тур 
для 
про-
хож-
де-
ния 
муни
ници
ци-
паль
ной 
служ
бы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
». 

 

1.4.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 



6 

 

                                  АЕ 

 
7. Органи-

зация 

прове-

дения 

конкур-

са 

«Луч-

ший 

муни-

ципаль-

ный 

служа-

щий 

Амур-

ского 

муни-

ципаль-

ного 

района» 

 

декабрь, 

2014 го-

да 

2016 го-

да 

2018 го-

да 

2020 го-

да 

 

 

2014 

год 

2016 

год 

2018 

год 

2020 

год 

 

 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

1

5 

1

5 

 

- 

- 

- 

- 

веду

щий 

спе-

циа-

лист 

по 

кад-

ро-

вой 

ра-

боте 

юри

ди-

чес-

кого 

от-

дела 

 

от-

дел 

ме-

стно

го 

само

упра

в-

ле-

ния 

и 

му-

ници

паль

ной 

служ

бы 

создание системы морально-

го стимулирования роста 

профессионального и эф-

фективного труда муници-

пальных служащих, разви-

тие нематериальных форм 

мотивации. Количество му-

ниципальных служащих, 

участвующих в районном 

конкурсе «Лучший муници-

пальный служащий Амур-

ского муниципального рай-

она» в 2013-2015 годах, не 

менее 5% от общего количе-

ства муниципальных слу-

жащих 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

». 

 

1.4.3. Строку «ИТОГО: » изложить в следующей редакции: 

 
« ИТОГО: 

2014 год 2014 год 115,79 200 
- 

   

  

2015 год 2015 год 18,54 50 -    

  

2016 год 2016 год 29,96 69,4833 - 
   

  

2017 год 2017 год - 50 - 
   

  

2018 год 2018 год - 200 -    

  

2019 год 2019 год - 200 -    



7 

 

                                  АЕ 

  

2020 год 2020 год - 200 
-   

  ». 
 

 2. Отделу местного самоуправления и муниципальной службы (Ме-

щанская Т.В.) опубликовать настоящее постановление в Сборнике норма-

тивных правовых актов органов местного самоуправления Амурского муни-

ципального района. 

3. Группе по информационно-технологическому обеспечению (Воз-

движенская С.А.) разместить настоящее постановление на Интернет-портале 

органов местного самоуправления Амурского муниципального района. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Зайцева Е.В.  

 

 

Глава муниципального района                                                           И.В. Масько   
 

 

 

 


